
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 21/2017 

 
 
OGGETTO : 

 
P R O R O G A  U T I L I Z Z O  A  T E M P O  P A R Z I A L E  D I  U N  

D I P E N D E N T E  D E L  C O M U N E  D I  C A S A L E  

M O N F E R R A T O  E X  A R T . 1 , C O M M A  5 5 7 , D E L L A  L .  

3 1 1 / 2 0 1 3 :   
I M P E G N O  D I  S P E S A  P E R  I L  P E R I O D O  F I N O  A L  

3 0 / 1 1 / 2 0 1 7 .  
 
L’anno  DUEMILADICIASSETTE   addì  SEI  del mese di  NOVEMBRE  la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Amministrativo/Personale  come nominata con decreto Sindaco n. 03 del 02/03/2015 ;  
 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 36 del 9/05/2017, resa 
immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto “ Personale utilizzato a tempo parziale 
ex art. 1, comma 557, Legge 311/2004-  Approvazione accordo“, con la quale si 
stabiliva di avvalersi della facoltà concessa dall’art 1, comma 557, della Legge 311/2004 
e di  conferire alla Sig.ra Pagin Patrizia, Categoria giuridica C ed economica C4, addetta 
al Settore Sviluppo Economico / Sistemi informatici e Servizi al Cittadino - Servizi 
Demografici del Comune di Casale Monferrato, incarico a svolgere attività lavorativa 
presso l'Area Amministrativa- Anagrafe- Servizi Demografici del Comune di Balzola 
per un massimo di n. 5 (cinque) ore settimanali, per il periodo Maggio – Giugno 2017. 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 68 del 28/09/2017 avente ad 
oggetto “ Proroga accordo per l’utilizzazione di n. 1 dipendente del comune di Casale 
Monferrato ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 “con la quale si 
stabiliva di avvalersi della facoltà concessa dall’art 1, comma 557, della Legge 311/2004 
e di  conferire alla Sig.ra Pagin Patrizia, Categoria giuridica C ed economica C4, addetta 
al Settore Sviluppo Economico / Sistemi informatici e Servizi al Cittadino - Servizi 
Demografici del Comune di Casale Monferrato, incarico a svolgere attività lavorativa 
presso l'Area Amministrativa- Anagrafe- Servizi Demografici del Comune di Balzola 
per un massimo di n. 5 (cinque) ore settimanali, per il periodo fino al 30/10/2017; 

 

 COPIA 



 

 2

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 73 del 02/11/2017 avente ad 
oggetto “ Proroga accordo per l’utilizzazione di n. 1 dipendente del comune di Casale 
Monferrato ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 “con la quale si 
stabiliva di avvalersi della facoltà concessa dall’art 1, comma 557, della Legge 311/2004 
e di  conferire alla Sig.ra Pagin Patrizia, Categoria giuridica C ed economica C4, addetta 
al Settore Sviluppo Economico / Sistemi informatici e Servizi al Cittadino - Servizi 
Demografici del Comune di Casale Monferrato, incarico a svolgere attività lavorativa 
presso l'Area Amministrativa- Anagrafe- Servizi Demografici del Comune di Balzola 
per un massimo di n. 5 (cinque) ore settimanali, per il periodo fino al 30/11/2017; 

 
DATO ATTO che con il medesimo provvedimento è stato approvato lo schema di 
accordo disciplinante i rapporti tra questo Comune e il comune di Casale Monferrato 
nonché definiti i compensi che il comune di Balzola dovrà corrispondere direttamente 
alla sig.ra Pagin Patrizia per le ore svolte presso questo Comune. 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 28/09/2017 avente ad 
oggetto “ Trasferimento per mobilita’ volontaria a seguito di procedura selettiva al 
Comune di Balzola della Sig.ra Pagin Patrizia dipendente del Comune di Casale 
Monferrato “ ; 
 
RILEVATO: 

Che a norma dell’art 4 dell’Accordo in parola  alla Sig. Pagin Patrizia dovrà essere 
corrisposto un compenso orario calcolato  sul  trattamento fondamentale in godimento 
presso il comune di Casale Monferrato,.  

 
Che a norma dell’art. 5 del predetto Accordo alla sig.ra Pagini Patrizia non  dovrà essere 
riconosciuto il rimborso delle spese di viaggio in quanto residente nel Comune di 
Balzola dal 06/07/2017; 
 
ATTESO che occorre provvedere a quantificare ed impegnare la somma necessaria per 
la corresponsione del dovuto alla Sig.ra Pagin Patrizia; 
 
RILEVATO: 
 
Che, sulla scorta dei dati forniti dal comune di Casale Monferrato, il compenso orario 
dovuto alla sig. Pagin Patrizia è di €12,22. 
 
Che la dipendente presterà servizio presso questo Comune per 5 ore settimanali per il 
periodo mese novembre  2017. 
 
Che alla sig.ra Pagin Patrizia non verrà riconosciuto a titolo di rimborso delle spese di 
viaggio per ogni acceso in quanto residente in Balzola.   
 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 3

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
Di impegnare a favore della Sig.ra Pagin Patrizia  la somma di € 336,05  relativa al 
compenso ad essa spettante per le prestazione che verranno rese per il periodo  
novembre 2017; 

 
Di impegnare altresì la somma di €  28,65 a titolo di  IRAP; 

 
Di imputare, altresì,  le spese sopra indicate  al cap. 200 missione 01 programma 02 
titolo 1 macroaggregato 01  codice ministeriale 0102101 del bilancio di previsione 
esercizio 2017/2019 ,  cap. 690 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 02 
codice ministeriale 0102102 del bilancio di previsione esercizio 2017/2019 , 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 918/2017 assunto al 
cap. 200 missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 01 del bilancio di 
previsione esercizio 2017/2019  dell’impegno n° 919 /2017 assunto al cap. 690 missione 
01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 02 del bilancio di previsione esercizio 
2017/2019  
 
Lì 06/11/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  01/12/2017 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


